
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  993          DEL  11/08/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI “AGHI PER ANESTESIA SPINALE” E DISPOSITIVI 
IMPIANTABILI SOTTOCUTANEI” PERLA FARMACIA OSPEDALIERA AZIENDALE 
MEDIANTE LANCIO DI DIVERSE RDO SUL MEPA. AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/08/2015 Al 26/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale 
attuativa di richiesta del Servizio Farmacia Ospedaliera;

PREMESSO:   

il Responsabile della Farmacia Ospedaliera  con  nota NP/2015/4901  ,allegato 
sub-1,chiede  l’acquisto  di ”aghi per anestesia spinale” e , dispositivi impiantabili 
sottocutanei”  nelle  more  dell’espletamento  delle  gare  regionali  dei  dispositivi 
medici di cui alle CND A-CND C- CND R- CND M ;
il  Dirigente  Farmacista  ha  comunicato,  come  da  Allegato  sub2  al  presente 
provvedimento,  il  quadro  descrittivo  e  quantitativo  dei  dispositivi  in  parola 
necessari   per un periodo stimato di dieci mesi  per una spesa  pari a circa € 
37.297,60 netto IVA; (si reputa che le procedure centralizzate possano  essere 
aggiudicate  prima del  decorso  di  un  anno)  dette  forniture,  atte  a  garantire  la 
continuità  assistenziale  dei  pazienti,  possono  essere  aggiudicate  a  mezzo 
cottimo fiduciario ex art. 125, comma 10, lettera c, del D.Lgs 163/06, acquisendo 
i beni dalla vetrina  Me.Pa., nei limiti dello stretto indispensabile, perché vi sono i 
relativi  meta prodotti,  ed è quindi obbligatorio ricorrervi;  comunque in contratto 
saranno  inserite  norme  di  garanzia  in  relazione  ad  eventi  che  potrebbero 
accadere in corso d’anno connessi alla riforma, in itinere, del SSR, nonché alla 
prevista aggiudicazione della gara centralizzata regionale;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISASARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare gli  acquisti  dal Me.Pa.   (CND A- CND C- CND R- CND M), a mezzo di 
diverse  RDO nelle more delle procedure regionali centralizzate; 

- di dare atto che in contratto saranno inserite norme di garanzia in relazione ad eventi che 
potrebbero accadere in corso d’anno connessi alla riforma del SSR e alla aggiudicazione 
della gara centralizzata;

- di dare atto che la relativa spesa, da quantificarsi in seguito all’aggiudicazione, è  stata 
stimata in € 37.297,60 netto IVA e che l’impegno di spesa sarà assunto successivamente 
con apposito provvedimento sul conto A501010603  avente ad oggetto “Acquisti  di altri 
dispositivi medici” con centro di destinazione il Servizio Farmaceutico Aziendale;;



 -  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

- di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, 
n.10.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 2 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: 



Riga  Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 codice 
mepa 

 prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa

ditta
gare regionali   
ASL capofila

1

a lunghezza 90 cm ca, calibro 25 G N. 1.200 21751-25 3,14€          3.768,00€        

b lunghezza 103 cm ca, calibro 25 G N. 150 21750-25 3,36€          504,00€           

2 -€                 

c lunghezza 70 cm ca, calibro 22 G N. 50 20122-065
2,20€          110,00€           

d lunghezza 90 cm ca, calibro 22 G N. 50 20122-090

2,20€          110,00€           

3 -€                 

e lunghezza 90 cm ca, calibro 25 G N. 100 21125-090
3,69€          369,00€           

4.861,00€        

DELIB. 51/13 DEL 
2012 -  CAPOFILA  

ASL 7 -
CARBONIA

Ago per anestesia spinale atraumatico con punta tipo 
"Whitacre" o tipo "Sprotte", con introduttore inserito, 
monouso, sterile, nelle seguenti misure: CND A01030101

Ago per anestesia spinale atraumatico con punta tipo 
"Quincke", varie lunghezze, Adulto e Pediatrico, monouso, 
sterile CND A01030101

Ago per anestesia spinale atraumatico con punta tipo 
"Quincke", con introduttore inserito, monouso, sterile   CND 
A01030101

 Descrizione 

Alfamed

015A01 Aghi  - 
A501010603 

Acquisti di altri 
dispositivi medici

CONTI 

allegato sub 2



Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 
misura 

 Qtà 
richieste 

codice 
 prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa

DITTA

gare regionali   
ASL capofila

1 aghi e siringhe
aghi Huber plus con set di estensione 
19G cm1,91  - CND A010103 N.        500 011934 8,74€          4.370,00€        

2 aghi e siringhe
aghi Huber plus con set di estensione 
20 G cm1,91  -CND A010103 N. 600 012034 8,74€          5.244,00€        

3 aghi e siringhe
aghi Huber plus con set di estensione 
22G cm1,91 -CND A010103 N. 200 012235 8,74€          1.748,00€        

4 aghi e siringhe
aghi Huber sefestep 19G cm1,91 CND 
A010103 N. 100 Lh0033yn 10,00€        1.000,00€        

12.362,00€      

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND  prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa DITTA

gare regionali   
ASL capofila

1
SISTEMA REFRIGERANTE STERILE  
ALKANTIS IS 001 N.        400  M9001 7,00€          2.800,00€        

MEDICAL

015M90 
Dispositivi per 
medicazione - vari 
A501010603 
Acquisti di altri 
dispositivi medici

DELIB.5/33 DEL 
2014 CAPIFILA 
AOU CAGLIARI

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND 
 prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa DITTA

1

dispositivo di connessione a due vie 
con connettore  trasparente e valvola 
bidirezionale autosigllante , 164 cm ca. 
sterile - CND A03020101 N.        250 011- MC33894 3,20€          800,00€           

ICU 
MEDICAL

015A03 Apparati 
tubolari 
A501010603 
Acquisti di altri 
dispositivi medici

DELIB. 51/13 DEL 
2012 -  CAPOFILA  

ASL 7 -
CARBONIA

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 

 Qtà 
richieste 

codice  prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa

DITTA

1
Boulau in plastica da 3 litri sterile  CND 
A06010101 N.          60 MO32812 7,27€          436,20€           

2
Drenaggio di raccordo per boulau CND 
A060199 N. 60 MO37295 5,09€          305,40€           

3

cannule per aspirazione chirurgica 
fenestrata 20 cm tipo Poole, sterile 
CND A06010103 N. 100 MO52954 1,33€          133,00€           

874,60€           

DELIB. 51/13 DEL 
2012 -  CAPOFILA  

ASL 7 -
CARBONIA

DELIB. 41/7 DEL 
2012 CAPOFILA 
ASL N. 2 OLBIA

015A06 Dispositivi 
di drenaggio e 
raccolta liquidi 

A501010603 
Acquisti di altri 

dispositivi medici

FUTURTA 
MEDICA

MEDICAL

015A01 Aghi  - 
A501010603 

Acquisti di altri 
dispositivi medici



Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà codice  prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa

DITTA

1

SISTEMA VENOSO TOTALMENTE 
IMPIANTABILE DISTRICATH AXIAL m-
s 2,8  CND C01020401 N.      80 KP8012800 150,00€      12.000,00€      

EUROMED 
SARDEGNA

015C01 Dispositivi 
per sistema artero-

venoso 
A501010603 

Acquisti di altri 
dispositivi medici

DELIB. 41/7 DEL 
2012 CAPOFILA 

AOB

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà 
richies

te 

codice  prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa DITTA

1
ASPIRAMUCO NEONATALE A DUE CAMERE  

CH14  - CND R05 N.     3.000 63.14.300 1,20€          3.600,00€        

 MASCIA 
BRUNELLI 

015R05 Sistemi di 
aspirazione e 

dilatazione per 
l'apparato 

respiratorio 
A501010603 

Acquisti di altri 
dispositivi medici

DELIB. 41/7 DEL 
2012 CAPOFILA 
AOU CAGLIARI 

TOTALE PREVISTO NETTO I.V.A. 37.297,60€                       










